[image: image1.jpg]

                                                                   ПРОЕКТ
Администрация
муниципального образования
«Светогорское городское поселение»
Выборгского района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

О внесении изменений в постановление администрации МО «Светогорское городское поселение» от 14.08.2020 №388 «О мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории МО «Светогорское городское поселение»
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановлением Правительства Ленинградской области от 13.08.2020 № 573 "О мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Ленинградской области и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области", в целях защиты населения МО "Светогорское городское поселение" администрация МО "Светогорское городское поселение"
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление администрации МО «Светогорское городское поселение» от 14.08.2020 №388 «О мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории МО «Светогорское городское поселение» (с изм. от 30.06.2021 №318, от 28.10.2021 №458, от 27.01.2022 №38) следующие изменения:

1.1. пункт 1.1 изложить  в следующей редакции:

«1.1. Запрещается проведение массовых гуляний, зрелищных и иных массовых мероприятий, за исключением мероприятий, предусмотренных в разделах "Мероприятия, организованные органами местного самоуправления Ленинградской области в целях участия населения в осуществлении местного самоуправления, предусмотренные Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", "Массовые мероприятия", "Мероприятия, организованные Правительством Ленинградской области, органами государственной власти Ленинградской области, государственными органами Ленинградской области" приложения 2 к Постановлению Правительства Ленинградской области от 13.08.2020 года № 573 «О мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Ленинградской области и признании утратившими силу отдельных Постановлений Правительства Ленинградской области» (далее - Постановление Правительства Ленинградской области 13.08.2020 № 573). Соблюдение установленных Постановлением Правительства Ленинградской области от 13.08.2020 года №573 требований при проведении массовых мероприятий обеспечивается организаторами мероприятий.
Проведение физкультурных и спортивных мероприятий разрешается с соблюдением требований, предусмотренных приложением 2 к Постановлению Правительства Ленинградской области от 13.08.2020 года №573, при условии, что количество участников и зрителей таких мероприятий будет составлять: в зоне 1 и в зоне 2- до 500 человек,в зоне 3- до 1000 человек,  при этом численность зрителей не может превышать 50 процентов от общей вместимости мест проведения таких мероприятий. Превышение установленного ограничения по количеству участников и зрителей возможно при условии согласования с Управлением Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Ленинградской области.»;
1.2. в подпункте 1.4.2:
1.2.1. абзац второй  изложить в следующей редакции:

«обеспечивать на постоянной основе наличие у не менее 100 процентов сотрудников (работников) (от фактической численности) действительного QR-кода или действительного отрицательного результата ПЦР-теста;»
1.2.2.  дополнить абзацем четвертым следующего содержания:

«- обеспечивать выполнение профилактических мероприятий, предусмотренных разделом I приложения к Методическим рекомендациям МР 3.1.0276-22, утвержденным руководителем Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека - Главным государственным санитарным врачом Российской Федерации 28 февраля 2022 года.»
1.3. исключить подпункт 1.4.3.
1.4. в пункте 1.5.:
1.4.1. абзац шестой изложить в следующей редакции:
«- обеспечивать на постоянной основе наличие у не менее 100 процентов муниципальных служащих, работников органов местного самоуправления, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы (от фактической численности), действительного QR-кода или действительного отрицательного результата ПЦР-теста;»;
1.4.2. дополнить абзацем седьмым следующего содержания:
«- обеспечивать выполнение профилактических мероприятий, предусмотренных разделом I приложения к Методическим рекомендациям МР 3.1.0276-22, утвержденным руководителем Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека - Главным государственным санитарным врачом Российской Федерации 28 февраля 2022 года.»
2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вуокса», в сетевом издании «Официальный вестник муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области» (npavrlo.ru) и разместить на официальном сайте МО "Светогорское городское поселение" (mo-svetogorsk.ru).

Глава администрации

Е.Е. Цой

Исполнитель: Конева Т.В.

Согласовано:  Себеженков О.А.	Сергеева Л.В.

Разослано: дело, МБУ «КСК»,  ПЦ «Вуокса», СЭД-по списку согласования, газета «Вуокса», Официальный вестник, сайт, Регистр МНПА